
COMUNE DI NURAMINIS
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

Area 4 - Sociale

N. 18 DEL 19-03-2018

Ufficio: AREA 4

Oggetto: Programma di contrasto alle povertà estreme annualità 2015 - attuazione
2016. Liquidazione V^ mensilità Linea 2. emesso mandato n. 448

Richiamati:
la delibera G.C. n. 4 del 12.02.2018 recante la “NOTA DI AGGIORNAMENTO AL-

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2018/2020 (ART. 170,
COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 12.02.2018 con cui si è approvato il Bilancio di-
previsione finanziario e relativi allegati per gli esercizi 2018-2020 (art. 151 D.Lgs 267/2000 e art. 10
del D.lgs 118/2011);

il Decreto del Sindaco n. 1 del 26.01.2018, di nomina del Responsabile del Servizio Area 4 –-
Sociale, il Segretario comunale, Dott. Simone Pietro Loi;

Visti gli atti istruttori predisposti dal Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Annabel Corda,
nonché la presente proposta di adozione del provvedimento ai sensi dell’art. 6 della legge 241 del
1990 e ss.mm.ii.;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale  n° 48 del 02/10/2015 con la quale è stato approvato il
programma di azioni di contrasto alla povertà estrema in favore di persone e famiglie in stato di
accertata povertà relativo alla programmazione 2015 - attuazione 2016;

Constatato che:
la RAS con determinazione n° 17898 del 05/11/2015 ha assegnato ad ogni Comune i fondi da
utilizzare per il programma 2015 -attuazione 2016- dalla quale si evince che al Comune di
Nuraminis sono stati riconosciuti € 45.218,11;
la RAS con determinazione n° 5086 del 17/05/2017 ha trasferito al Comune di Nuraminis la
quota pari a riconosciuti € 45.218,11 per il programma in oggetto;

Vista:



la Delibera di G.C n°  57 del 01/09/2017 con la quale sono stati ripartiti i fondi trasferiti tra le
tre linee d’intervento previste dal programma 2015.
la Determinazione del Responsabile del Servizio n° 79 del 14/09/2017 con la quale è stato
approvato il bando e la relativa modulistica per dare la possibilità ai cittadini di presentare
regolare istanza al benefici
la determinazione del Responsabile del Servizio n° 94 del 18/10/2017 con la quale è stata
approvata la graduatoria provvisoria degli aventi diritto alle tre linee d’intervento;
la determinazione n° 109 del 03/11/2017 con la quale è stata approvata la graduatoria
definitiva e impegnate le somme nella seguente modalità:

             €   6.782,71 per i beneficiari della linea 1
             €   2.260,92 per i beneficiari della linea 2
             € 36.174,48 per i beneficiari della linea 3;

Dato atto che:
con gli atti n. 72 del 13/11/2017, n. 81 del 1/12/2017, n. 2 del 16/01/2018 e n. 13 del-
13/02/2018 sono state liquidate rispettivamente dalla I^ alla IV^ mensilità delle spettanze ai
sensi della Linea 1 e della Linea 2 ai singoli beneficiari facenti parte della graduatoria
definitiva;

- con l’atto n. 13 del 13/02/2018 sono state liquidate tutte le spettanza con riferimento alla Linea
2;

Preso atto che si rende necessario pertanto liquidare la V^ mensilità per il programma di cui
all’oggetto per  la Linea 2 al singolo beneficiario facente parte della graduatoria definitiva, per un
ammontare pari a € 210,00;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Visti il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi extraistituzionali, approvati con atto di
G.C. n. 2 del 31.01.2017 e  il PTPCT 2018/2020 aggiornato con Deliberazione G. C. n. 7 del
30-01-2018;

Rilevato di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui all’art.6 bis della L .n 241/90;

Dato atto che non sussistono ragioni di incompatibilità o impedimento all’assunzione del presente atto
in capo al sottoscritto Responsabile;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni;

Ritenuto opportuno procedere in merito;

Di dare atto che sono stati resi preventivamente i seguenti pareri:

Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): il Responsabile dell’Area
4 Sociale, Dott. Simone Pietro Loi esprime parere favorevole sulla presente determinazione
attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e
alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati.

Il Responsabile dell’Area 4-Sociale
D. Simone Pietro Loi

Parere di regolarità contabile (ai sensi degli artt. 5 e 6 del Regolamento Comunale di Contabilità
come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal

Atto di Liquidazione Area 4 - Sociale n.18 del 19-03-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria,
Dott.ssa Valeria Serci giusto Decreto Sindacale esprime parere favorevole sulla presente
determinazione attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di
finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse,
il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti
pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziario
D.ssa Valeria Serci

DISPONE

1)  Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  Di liquidare la somma pari a € 210,00 in favore di n° 1 beneficiario della linea 2;

3) Di imputare  la somma pari a € 210,00 al capitolo 3500/1 del bilancio 2017, imp. spesa n°
189/2017 Sub 2;

3) Di liquidare le somme nella modalità meglio descritta in allegato per farne parte integrante e
sostanziale del presente atto;

4) Di trasmettere l’atto all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza;

5) Di incaricare il Responsabile del Procedimento a provvedere a pubblicare il presente atto
nell’Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione Trasparente del Comune di Nuraminis.

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile del Servizio
F.to Corda Annabel F.to Dott. Simone Pietro Loi

Atto di Liquidazione Area 4 - Sociale n.18 del 19-03-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



ALLEGATO "A" 

Liquidazione n. 24 

del 10/04/2018

Utente Periodo  di Importo da Modalità di pagamento

beneficiario riferimento liquidare

1 6552 09.10.2017 omissis VI trance € 244,26 Contanti allo sportello

totale da liquidare € 244,26

N. Prot. Data

Comune di Nuraminis

Provincia del Sud Sardegna

Liquidazione Linea 2 bando Povertà estreme annualità 2015 - attuazione 2016


